
 
NNM – Ny Nordisk Mat, www.nynordiskmad.org 

NNM publicerar resultat från projekt som finansieras av NNM. Detta betyder inte att materialet alltid ger 
uttryck för NNM synpunkter, men det utgör ett inlägg om nordisk mat och matpolitik. 

Nordiska Måltidsberättelser 
Tomas Carlsson. +46 70-2122591/ +46 768-791926. tomas.carlsson@riksutastallningar.se 
500.000 DKK från NNM. Slutrapport: http://www.maltidsriket.se/nmb/ 

 

Nordiska Måltidsberättelser syftar till att medvetandegöra deltagande företag och 
andra om möjligheterna och kraften i muntligt berättande. Projektet har ökat förstå-
elsen hur berättande påverkar uppfattningen och upplevelsen om företag, produkter, 
platser och nordiska måltider, men har också ökat medvetenheten om nordisk berät-
tartradition. Projektet har utvecklat en metod för berättande som kan användas i det 
fortsatta arbetet, för att stärka bilden av Norden och dess mat- och måltidsentrepre-
nörer.  

Projektarbetet har genomförts i tio workshop, med ca sjuttio deltagare från femtio 
företag i Finland, Norge och Sverige. Projektet har presenterats i ett tiotal seminarier 
och föreläsningar. Nyhetsbrev, bloggartiklar, tidningsartiklar och egen webbsida har 
varit andra instrument för publicering. En artikel har också publicerats i boken 
”Årets Svenska Måltidslitteratur 2008”.  

Projekt har framgångsrikt uppmärksammat hur berättelser om nordisk mat och mål-
tider kan utvecklas.  

Policy relaterade resultat och möjligheter 
• Professionella och andra berättare kan snabbt hjälpa till att stärka det nordiska 

”varumärket” kring mat och måltider. Projektet har utvecklat en metod för berät-
tande, som kan vara mycket användbar i de nordiska ländernas satsningar för att 
stärka bilden av nordisk mat och dess måltidsentreprenörer.  

Metoden kan utvecklas och spridas ytterligare genom att:  

• Utveckla en återkommande nordisk berättarworkshop för entreprenörer och 
andra nyckelpersoner, ledd av professionella berättare.  

• Utveckla workshopkonceptet och skapa en bas av gemensamma berättelser t.ex. 
genom att göra en skriftserie med ”Nordiska måltidsberättelser”, även för inter-
nationell publik. 

• Utveckla kontakter och projekt med Svenska Riksutställningar och motsvarande 
nordiska organisationer.  

 

Kontaktpersoner för NNM, den 3 mars 2009 
Ingrid Persson och Magnus Gröntoft (sekr.) 

 
Foto: Tomas Carlsson och Clarence Werdin. 


